

## UUDENMAAN MAAKUNTAHALLITUKSELLE

Viitaten maakuntahallituksen esityslistaan 13.12.2010 (171 § Uudenmaan ja Itä-Uudenmaan maakuntakaavan 2035 perusrakenne – maakuntakaavan laatimisen periaatteita)

### **Asia: Ekologisen verkoston turvaaminen ja riittävät selvitykset maakuntakaavatyössä**

Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan ympäristönsuojelupiiri ja Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys Tringa pitävät tärkeinä, että ekologinen verkosto ja seudullisesti merkittävät luontokohteet selvitetään tulevassa maakuntakaavassa.

Uudenmaan liiton luontoselvitystyöryhmän kokouksessa 7.12.2010 liiton virkamiehet kuitenkin esittivät, että näin ei aiota tehdä. Myöskään varmuutta kaavan laillisuuden kannalta riittävästä maastotyöresursseista ei ole. Pidämme arveluttavana, että luonnon monimuotoisuuden teemavuonna luonnon arvojen turvaaminen kaavoituksen yhteydessä on tarkoitus jättää tekemättä.

Ympäristöministeriö on kuitenkin korostanut luontoselvityksiä sekä Uudenmaan maakuntakaavan (2006) että Uudenmaan 1. vaihekaavan vahvistuspäätöksessä (2010):

*"Uudenmaan maakuntakaavassa on otettu huomioon valtakunnallisiin suojeluohjelmiin sisältyvät alueet ja Natura 2000 -verkoston alueet. Maakuntakaavassa tulee valtakunnallisiin suojeluohjelmiin kuuluvien alueiden ohella kiinnittää riittävää huomiota myös muilla perusteilla tunnistettuihin, luonnonarvojen vaalimisen kannalta vähintään seudullisesti arvokkaisiin alueisiin. Jatkosuunnittelussa maakuntakaavaa tulee täydentää näiltä osin kokonaismaakuntakaavaksi".*

*"Uudenmaan liiton on tulevassa maakuntakaavoituksessa riittävien selvitysten perusteella otettava huomioon luonnonarvojen vaalimisen sekä valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden mukaisesti ekologisesti tai virkistyskäytön kannalta merkittävät yhtenäiset luonnonalueet ja ekologisten yhteyksien säilymistä koskevat vaatimukset. Luonnonarvojen vaalimisen on perustuttava riittäviin ja ajantasaisiin selvityksiin ja luonnonarvojen vaalimisessa on otettava huomioon myös muut kuin valtakunnallisesti merkittävät luonnonarvot".*

Luontoselvityksien tekoa myös Uudenmaan liiton nykyisellä alueella puoltavat Itä-Uudenmaan liiton 2009–2010 jo tekemät laajat maast selvitykset (MALU-hanke). Arviomme mukaan vastaavat selvitykset maksaisivat yhteensä vain noin 45 000 euroa.

### **Toimenpide-ehdotukset**

1 Tulevan maakuntakaavan laatimisen periaatteita täydennetään (myös OAS:ssa) niin, että ekologisen verkoston turvaamiseen kiinnitetään lisähuomiota ja tärkeät nykyisestä kaavasta puuttuvat luontokohteet merkitään kaavakartalle.

2 Maakuntaliitto varaa vuodeksi 2011 riittävät voimavarat maastaselvityksiin luontoarvoiltaan huonosti tunnetuilla muutosalueilla sekä Seija Väreän tekemien selvitysten Uudenmaan ja Itä-Uudenmaan ekologisesta verkostosta yhdistämiseen ja päivittämiseen.

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys Tringa ry

Seppo Vuolanto puheenjohtaja	Harri Hölttä sihteeri
---------------------------------	--------------------------

Uudenmaan ympäristönsuojelupiiri ry

Leo Stranius puheenjohtaja	Tapani Veistola luonnonsuojeluasiantuntija
-------------------------------	---